
  

 

 

  

                   

                    Listopad                                              2022     

 

 

 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE 

• Upozorňujeme, že kdo nemá zaplacený místní poplatek za obecní 
systém odpadového hospodářství, který byl splatný 30. 6. 2022, nechť 
tak neprodleně učiní. Zároveň i místní poplatek ze psů, který byl 
splatný 31. 3. 2022. Vyhnete se tak zbytečným sankcím. 
 

• Oznamujeme, že v letošním roce už bohužel nebudeme prodávat 
vánoční stromky. Po kůrovcových kalamitách se smrkové monokultury 
již nevysazují, a proto v našich lesích již v současnosti nemáme takové 
množství stromků, abychom mohli uspokojit všechny zájemce. 
 

• Vedle kostela jsme vysadili nový vánoční strom. Má sice více jak 5 
metrů, ale je to stále stromeček. Než nám zesílí, tak ho musíme zdobit 
spíše skromněji, abychom ho nepoškodili. 

 
• Od 1. 12. 2022 dochází k úpravě a rozšíření otevírací doby našeho  

sběrného dvora. Bude otevřeno každou středu 14:00 – 18:00 a 
sobotu 9:00 – 12:00.   
 

• Byla dokončena zámková dlažba a mnoho dalších oprav u kulturního 
domu. Žádáme všechny občany a návštěvníky našeho KD, aby u něj 
neparkovali. Každý tam samozřejmě může přivézt a odvézt vše, co 
k případné pořádané akci potřebuje. Okolí KD je monitorováno 
kamerovým systémem. Nemělo by sloužit jako hřiště ani WC. 

                                                                                                                                                           
Martin Madej 

 
 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 8 z 10. 11. 2022 

č. usnesení 8/2/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě zřizuje finanční a kontrolní výbor. 

Finanční výbor bude složen ze tří členů a kontrolní výbor ze tří členů. 

č. usnesení 8/3a/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě volí předsedou finančního výboru 

zastupitele Slavomíra Čurdu. 

č. usnesení 8/3b/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě volí předsedou kontrolního 

výboru zastupitele Michala Hanzlíka. 

č. usnesení 8/4a/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě volí členy finančního výboru 

zastupitelku Íng. Lenku Índrovou a zastupitele Miroslava Märtla. 

č. usnesení 8/4b/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě volí členy kontrolního výboru 

zastupitele Vojtěcha Tybitancla a zastupitele Josefa Šugu. 

č. usnesení 8/5/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje výši odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva městyse s účinností od 10. 11. 2022 dle 

Nařízení vlády ze dne 9. prosince 2019, kterým se mění nařízení vlády č. 

318/2017 Sb. „o výši odměn členů zastupitelstev územně samosprávných 

celků“, ve znění nařízení vlády č. 202/2018 Sb. takto: 

Neuvolněný člen zastupitelstva – místostarostka městyse: 50% maximální 

výše odměny stanovené v Příloze k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., řádek 3, 

sloupec 6. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a 

v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se 

zúčastnil. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

Neuvolněný člen zastupitelstva: maximální výše odměny stanovená 

v Příloze k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., řádek 3, sloupec 8, 9 a 10. Odměna 

bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka 

ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. 

č. usnesení 8/6a/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 13/2022 v příjmech 1.027.500,- Kč a ve výdajích 922.597,- Kč a 

ve financování -104.903,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  

č. usnesení 8/6b/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 14/2022 v příjmech 700.000,- Kč a ve výdajích 160.423,- Kč a ve 

financování -539.557,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  

č. usnesení 8/6b/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové 

opatření č. 15/2022 v příjmech 120.000,- Kč a ve výdajích 634.450,90 Kč a 

ve financování -514.450,90 Kč, které tvoří přílohu zápisu.  

č. usnesení 8/7/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě stanovuje cenu vodného a 

stočného na rok 2023 ve výši vodné 47,47 Kč bez DPH a stočné 51,11 Kč bez 

DPH. Návrh ceny vodného a stočného na rok 2023 od společnosti ČEVAK a.s. 

tvoří přílohu zápisu. 

č. usnesení 8/8/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje propachtovat pozemky 

parc. č. 614/1 o celkové ploše 11.676 m2 a 1836/2 o celkové výměře 744 m2, 

vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě panu Íng. Jonáši 

Knížkovi, ÍČ: 87478030 za 4.000,- Kč/ha/rok za níže uvedených podmínek: 

Rovné travní plochy bude sekat obec a plochy ostatní spadající do 

pronajatého pozemku bude sekat vybraný nájemce křovinořezem nebo 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

jiným vhodným prostředkem, a to v návaznosti na sekání rovných ploch obcí 

(minimálně 3x za rok).  

Nájemce musí vždy umožnit pořádání obecních akcí, které budou mít vždy 

přednost před jakoukoliv jinou činností nájemce.  

Nájemce musí ponechat celoročně volný přístup pro veřejnost za účelem 

realizace její sportovní a rekreační aktivity včetně koupání.  

Nájemce se zavazuje pečovat o kvalitu vody takovým způsobem, aby 

v průběhu roku nedocházelo k jejímu výraznému zhoršení vlivem činnosti 

nájemce. Péčí o kvalitu vody se mimo jiné myslí sběr uhynulých ryb, 

naplavenin a dalších nečistot. 

Nájemci je zakázáno provádět jakékoliv stavby a terénní úpravy, včetně 

staveb dočasných.  

Nájemce zodpovídá za pořádek a čistotu na pronajatém pozemku.  

č. usnesení 8/9/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Smlouvu o partnerství 

s Turistickým spolkem Lipenska, z.s., se sídlem Loučovice 51, 382 76, ÍČ: 

05044791 a pověřuje starostu jejím podpisem.  

č. usnesení 8/10/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s poskytnutím finančního 

daru ZO ČSV z.s. Český Krumlov, se sídlem Kájovská 100, 382 21, ÍČ: 

65028384 ve výši 5.000,- Kč. 

č. usnesení 8/11/2022 

Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě se na svém zasedání dne 10. 11. 

2022 usnesením č. 8/11/2022 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 

písm. d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 

odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Obecně závaznou vyhlášku městyse Hořice na Šumavě č. 1/2022. 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

POZVA NKA 

Pozvánka na „Čaj (kávu) o páté“ 

Městys Hořice na Šumavě ve spolupráci s Místní skupinou ČČK zvou 

srdečně všechny seniorky a seniory na další „Čaj o páté“. 

Tentokrát se bude konat ve čtvrtek 24. listopadu 2022                                                 

v budově městyse v Hořicích na Šumavě (klubovna 2.patro) od 17:00 hod.                                                            

Občerstvení a hudba bude pro Vás opět připravené. Přijďte se s námi 

pobavit, posedět, popovídat a třeba si i zatančit. Těšíme se na Vás!                                                                                                

Milada Ottová 

 

RESTAURACE U PRANÝ R E 

V rámci Vánočních trhů v sobotu 26. 11. a v neděli 27. 11. 2022 od 11:00 

hodin do 20:00 hodin pořádá Restaurace U pranýře 

VEPŘOVÉ  HODY  

V neděli od 13:00 hodin – posezení s harmonikou. 

Mimo hotových jídel včetně klasického zabijačkového guláše se můžete těšit 

na domácí klobásy, jitrnice, jelita, sulc, ovar,  

tlačenku, paštiku i škvarky. 

 

Jste srdečně zváni. 

 

Kolektiv Restaurace U pranýře 

 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

DÍVADELNÍ  SPOLEK ROLNÍC KA HOR ÍCE NA S UMAVE  

PŘEDSTAVENÍ V  

HOŘICÍCH NA ŠUMAVĚ 

 

Srdečně vás zveme  

v sobotu 10. 12. 2022  

od 15:00 hodin do  

kulturního domu  

v Hořicích na Šumavě 

 na představení  

pohádky 

 

„Nebojte se nic  

čarodějnic.“   

 

 
 

MÍ STNÍ  SKUPÍNA C ESKE HO C ERVENE HO KR Í Z E 

V pátek 10. a v sobotu 11. listopadu 2022 se v našem kulturním domě konala 

podzimní burza. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem, kdo se na burze podíleli: Vám, 

kteří jste nám přinesli krásné věci před burzou i Vám, kteří na nás myslíte i 

během roku a postupně nás zásobujete krásnými věcmi, které Vy sice již 

nepotřebujete, ale dál dělají radost někomu jinému. Bez Vás, kteří jste za 

námi přišli do kulturního domu a nakoupili jste si, se burza také neobejde, a 

proto opravdu velký dík patří i Vám. A ještě bych chtěla poděkovat všem, kdo 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

se na přípravě a úklidu burzy podíleli. Jde o členky naší místní skupiny ČČK 

a také naše přátele a příznivce. Ani bez Vás by se burza nemohla uskutečnit. 

Děkuji Vám za hodiny strávené mezi stoly a krabicemi s věcmi. Vážím si Vaší 

neskutečné práce a výsledek nás opět přesvědčil, že věci mají smysl. Vybrali 

jsme bez pár korun 9 000,-, což při ceně 5,- Kč za 1 kus je krásný výsledek. 

Peníze použijeme, tak jako vždy, na financování akcí pro děti v naší obci (Den 

dětí, maškarní karneval, čarodějnické hrátky…). Děkuji všem a přeji krásné 

dny!   

  Milada Ottová 

 

 

 

 

                Příprava burzy 

 
ÍNZERCE 

Firma:  Sdružení kominíků a topenářů  

Bude provádět v naší obci revize kotlů na tuhá paliva. Dále pak provádí 

revize, kontroly a čištění komínů, kontroly kotlů na plynná paliva. 

Termín revizí a kontrol se uskuteční v PONDĚLÍ dne 5. 12. 2022 

-cena za kontrolu a čištění komínu je 500 Kč 

-cena za kontrolu a čištění plynového kotle je 500 Kč 

-cena za revizi kotle na tuhá paliva je 950 Kč 

Zájemci se mohou objednat telefonicky na telefonním čísle: 608 748 989 

 

                                                  S pozdravem: Společenství kominíku a topenářů 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/

